del bien inmueble que ACTUALMENTE OCUPA es decir, mi mandante tendrá que dejar de disponer del inmueble
forzosamente, debido a que el despacho considera que no es necesaria su participación dentro del presente
proceso, aún cuando su animo es el de cancelar la obligación; prueba de ello es la consignación a órdenes del
despacho por valor de $45.000.000 CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE realizada el 31 de marzo
de 2023.

TERCERO: Resulta extraño a este profesional que adicional a que no permiten que mi mandante entre al proceso y
participe del mismo, tampoco se realizó pronunciamiento alguno a la solicitud de terminación remitida el día 12 de
abril de 2023 junto con el comprobante del pago de lo $45.000.000 CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS
M/CTE. Aún así, el despacho profiera auto fijando fecha y hora de remate.

 

 
 

SOLICITUD:

PRIMERO: De conformidad con lo anteriormente expuesto, solicito a su despacho reponer o en su defecto revocar
el auto que niega el incidente de nulidad propuesto, para en su lugar acceder a la nulidad propuesta por este

[...]

INTERES DE PLAZO $                  892.254,44  

INTERES DE MORA $             51.352.000,00  

TOTAL  $          122.801.274,44  

Total, adeudado por el señor FRANCISCO JOSE MONGUI VERA, al señor JOSE 
JAIME GALVIS GOMEZ, hasta el 6 de junio de 2023 corresponde a: $ 

122.801.274,44 CIENTO VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CUARENTA Y CUATRO 
CENTAVOS.  

Lo anterior para que se tenga en cuenta con sus efectos procesales. 

CARLOS EDUARDO BARRERO DIAZ. 
C.C. No. 19.289.818 de Bogotá. 

RV: RAD; 2021-00867 MEMORIAL APORTA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

[...]

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del 

Código General del Proceso, me permito aportar la liquidación del 

crédito del proceso de la referencia de la siguiente manera: 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la 

obligación asciende a la suma SETENTA Y NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y CINCO 

($.79.778.055) lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta 

al presente escrito. 

Anexo: 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla